液晶器件不会因此遭受实际损失。 本公司若违反上述承诺，将承担因此

而给上市公司造成的一切损失。

长期有效 正常履行中

创维液晶科

技有限公司

本公司作为液晶器件的股东，现作出如下不可撤销的承诺与保证：本公

司不存在泄露本次交易的相关内幕信息及利用该内幕信息进行内幕交

易的情形。 本公司若违反上述承诺，将承担因此而给创维数字造成的一

切损失。

长期有效 正常履行中

创维液晶科

技有限公司

本公司作为本次交易的交易对方，就以下事项承诺如下：1、确保上市公

司的业务独立、资产完整，具备独立完整的产、供、销以及其他辅助配套

的系统，以避免、减少不必要的关联交易。 2、对于无法避免的关联交易，

将严格按照市场公开、公平、公允的原则，参照市场通告的标准，确定交

易价格，并依法签订关联交易合同。 3、严格遵守公司章程和监管部门相

关规定， 履行关联交易及关联董事回避表决程序及独立董事独立发表

关联交易意见程序，确保关联交易程序合法，关联交易结果公平合理。

4、严格遵守有关关联交易的信息披露规则。

长期有效 正常履行中

创维液晶科

技有限公司

为保证本公司在《盈利预测补偿协议》项下业绩承诺补偿义务的履行，

本公司现补充承诺如下：本次交易中，本公司以认购方式获得的上市公

司股份自上市之日起三十六个月内或本次交易实施完毕后本公司履行

完毕业绩承诺补偿义务之日前（以二者孰晚为准）不转让，亦不通过包

括但不限于签署转让协议、进行股权托管等任何方式，减少本公司所持

有或实际持有的上市公司股份 （包括由该部分股份派生的股份如送红

股、资本公积金转增等）；亦不通过由上市公司回购本公司所直接或间

接持有股份等方式，减少本公司所持有或者实际持有的上市公司股份。

以认购方式获

得的上市公司

股份自上市之

日 （2016年11

月3日）起三十

六个月内或本

次交易实施完

毕后本公司履

行完毕业绩承

诺补偿义务之

日前

已履行完毕

（二）非经营性占用上市公司资金、违规买卖公司股票、公司对该股东违规担保等情况核查

本次申请解除股份限售股东不存在非经营性占用上市公司资金情况，不存在违规买卖公司的股票，也不存

在公司对其违规担保等损害上市公司利益的行为。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2020年5月28日。

2、本次解除限售股份的上市流通数量为22,083,862股，占公司当前股份总数的2.08%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为1名。

4、本次解除限售股份可上市流通情况如下：

序号 股东名称

持有限售股数量

（股）

本次解除限售数

量（股）

本次解除限售股份

占公司总股本的比

例

质押/冻结的

股份数量

（股）

备注

1

创维液晶科技有限公

司

22,083,862 22,083,862 2.08% -

合计 22,083,862 22,083,862 2.08% -

注：因公司的可转换公司债券处于转股期，本次变动前总股本数据以截至2020年4月30日中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司出具的总股本1,063,668,210股计算。

四、公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前

本次股份变动增

减（+,-）

本次变动后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件股份 73,984,333 6.96% -22,083,862 51,900,471 4.88%

高管锁定股 36,657,471 3.45% 36,657,471 3.45%

首发后限售股 22,083,862 2.08% -22,083,862

股权激励限售股 15,243,000 1.43% 15,243,000 1.43%

二、无限售条件股份 989,683,877 93.04% 22,083,862 1,011,767,739 95.12%

三、股份总数 1,063,668,210 100.00% 1,063,668,210 100.00%

注：因公司的可转换公司债券处于转股期，本次变动前总股本数据以截至2020年4月30日中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司出具的总股本1,063,668,210计算。

五、解除限售股东对本次解除限售股份的持有意图及减持计划

本次解除限售股东液晶科技与公司控股股东深圳创维-RGB电子有限公司同为创维集团有限公司下属企

业，为法定一致行动人。 液晶科技目前暂无出售本次解除限售流通股的计划。 未来如有减持计划，液晶科技将严

格按照相关法律法规、监管规定及其作出的承诺履行相应的信息披露义务。

六、独立财务顾问核查意见

经核查，西南证券股份有限公司就本次限售股份解除限售事项发表核查意见如下：本次限售股份上市流通

符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规的规定。 本

次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺，相关信息披露真实、准确、完整。 综

上，西南证券股份有限公司对本次限售股份解除限售事项无异议。

七、备查文件

1、非公开发行股份上市流通申请书；

2、解除股份限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、西南证券股份有限公司关于创维数字股份有限公司非公开发行股份上市流通的核查意见。

特此公告。

创维数字股份有限公司董事会

二〇二〇年五月二十二日

B036

信息披露 Disclosure